
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 6 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 7/2022(357) ZE DNE 30. 6. 2022 

 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.     
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 5/2022 ze dne 10. 5. 2022 – verzi 
ze dne 29. 6. 2022. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2022 ze dne 24. 5. 2022 – verzi 
ze dne 29. 6. 2022.  
Hlasování: pro – 15 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 
 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů rozpočtů nefakultních součástí VUT – VŠ ústavů CESA, CEITEC, ÚSI 
a ostatních součástí – CVIS, ICV, ÚK, Nakladatelství VUTIUM, KaM a Rektorátu VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje rozpočty nefakultních součástí VUT – VŠ ústavů CESA, CEITEC, 
ÚSI a ostatních součástí – CVIS, ICV, ÚK, Nakladatelství VUTIUM, KaM a Rektorátu VUT.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů majetkoprávních záležitostí předložených AS VUT dne 13. 6. 2022.    
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k uzavření směnné smlouvy se Statutárním městem Brnem, přičemž předmět 
směny je specifikován takto: 

• předmětem převodu vlastnického práva z vlastnictví Statutárního města Brna do vlastnictví 
VUT jsou: 

a) pozemky: 
- p.č. 834/23 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 355 m2, 
- p.č. 834/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 58 m2, 



 

2 / 6 

- p.č. 834/45 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 75 m2, 
- p.č. 839/38 orná půda, o výměře 608 m2, 
- p.č. 839/67 orná půda, o výměře 206 m2, 
- p.č. 839/68 orná půda, o výměře 77 m2, 
- p.č. 839/128 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 
- p.č. 839/369 ostatní plocha, zeleň, o výměře 23 m2, 
- p.č. 839/370 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 182 m2, 
- p.č. 839/371 ostatní plocha, zeleň, o výměře 20 m2, 
- p.č. 839/372 ostatní plocha, zeleň, o výměře 147 m2, 
- p.č. 839/373 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 343 m2, 
- p.č. 839/374 ostatní plocha, zeleň, o výměře 65 m2, 
- p.č. 839/375 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 82 m2, 
- p.č. 839/376 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 359 m2, 
- p.č. 839/381 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 271 m2, 
- p.č. 839/392 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 
- p.č. 839/393 ostatní plocha, zeleň, o výměře 32 m2, 
- p.č. 839/394 ostatní plocha, zeleň, o výměře 2 m2, 
- p.č. 839/395 ostatní plocha, zeleň, o výměře 78 m2,  
- p.č. 839/396 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m2, 
- p.č. 839/397 ostatní plocha, zeleň, o výměře 36 m2, 
- p.č. 839/398 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2, 
- p.č. 839/399 ostatní plocha, zeleň, o výměře 4 m2, 
- p.č. 839/400 ostatní plocha, zeleň, o výměře 76 m2, 
- p.č. 839/401 orná půda, o výměře 125 m2, 
- p.č. 839/514 ostatní plocha, zeleň, o výměře 50 m2, 
- p.č. 839/515 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m2, 
- p.č. 839/516 ostatní plocha, zeleň, o výměře 12 m2, 
- p.č. 839/517 ostatní plocha, zeleň, o výměře 10 m2, 
- p.č. 839/518 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 50 m2, 
- p.č. 839/520 ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m2, 
- p.č. 839/521 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, 
- p.č. 839/522 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 m2, 
- p.č. 839/523 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 24 m2, 
- p.č. 839/525 ostatní plocha, zeleň, o výměře 6 m2, 

vše v k.ú. Medlánky, v obci Brno,  
- p.č. 4626/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, 
- p.č. 4767/323 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 267 m2, 
- p.č. 4767/324 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 873 m2, 
- p.č. 4767/327 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 13 m2, 
- p.č. 4767/328 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m2, 
- p.č. 4767/329 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 542 m2, 
- p.č. 4767/332 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4767/384 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 149 m2, 
- p.č. 4767/497 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.841 m2, 
- p.č. 4767/498 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 40 m2, 
- p.č. 4786/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 m2, 
- p.č. 4786/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 83 m2, 
- p.č. 4786/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 m2, 
- p.č. 4786/7 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4786/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 m2, 
- p.č. 4786/9 ostatní plocha, zeleň, o výměře 33 m2, 
- p.č. 4786/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 27 m2, 
- p.č. 4801/9 orná půda, o výměře 30 m2, 
- p.č. 4801/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m2, 
- p.č. 4801/13 orná půda, o výměře 4 m2, 



 

3 / 6 

- p.č. 4801/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 
- p.č. 4801/17 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 m2, 
- p.č. 4801/25 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 34 m2, 
- p.č. 4801/26 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4 m2, 
- p.č. 4801/27 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, 
- p.č. 4801/28 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m2, 
- p.č. 4801/29 ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, 
- p.č. 5600 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 77 m2, 
- p.č. 5601/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 133 m2, 
- p.č. 5610/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 156 m2, 
- p.č. 5610/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2, 
- p.č. 5611/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 207 m2, 
- p.č. 5611/8 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1.088 m2, 
- p.č. 5615/20 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 742 m2, 

vše v k.ú. Královo Pole, v obci Brno,  
- část pozemku p.č. 717/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem 

pro rozdělení pozemku č. 1304-238/2021 ze dne 27.10.2021 zpracovaným společností Map-
Kart s.r.o., Souhrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako pozemek p.č. 
717/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 36 m2, 

- p.č. 726/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 97 m2, 
vše v k.ú. Veveří, v obci Brno,  

- část pozemku p.č. 893/12 ostatní plocha, zeleň, která je oddělena geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 1108-206/2021 ze dne 07.10.2021 zpracovaným společností MapKart 
s.r.o., Souhrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako pozemek p.č. 893/70 
ostatní plocha, zeleň, o výměře 188 m2, 

v k.ú. Ponava, v obci Brno, 
b) spoluvlastnický podíl Statutárního města brna ve výši id. ½ na pozemku p.č. 4767/470 ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 1 m2, v k.ú. Královo Pole, v obci Brno,  

• předmětem převodu vlastnického práva z vlastnictví VUT do vlastnictví Statutárního města 
Brna jsou: 

a) pozemky: 
- p.č. 5293/19 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 35 m2, 
- p.č. 5293/28 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m2, 
- p.č. 5293/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 626 m2, 
- p.č. 6097 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 302 m2, 

vše v k.ú. Žabovřesky, v obci Brno,  
- p.č. 712/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 34 m2, 
- p.č. 712/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 35 m2, 
- p.č. 712/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 34 m2, 
- p.č. 712/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 24 m2, 
- p.č. 712/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 26 m2, 
- p.č. 712/18 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 31 m2, 
- p.č. 755/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 49 m2, 
- p.č. 755/14 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 43 m2, 
- p.č. 755/15 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 45 m2, 
- p.č. 839/9 orná půda, o výměře 1.679 m2, 
- p.č. 839/32 orná půda, o výměře 1.968 m2, 
- p.č. 839/42 orná půda, o výměře 337 m2, 
- p.č. 839/81 orná půda, o výměře 1.309 m2, 
- p.č. 839/82 orná půda, o výměře 1.347 m2, 
- p.č. 839/135 orná půda, o výměře 23 m2, 
- p.č. 839/161 orná půda, o výměře 178 m2, 
- p.č. 839/164 orná půda, o výměře 1.082 m2, 
- p.č. 839/243 orná půda, o výměře 60 m2, 
- p.č. 839/287 orná půda, o výměře 827 m2, 



 

4 / 6 

- p.č. 839/288 orná půda, o výměře 250 m2, 
- p.č. 845/2 zahrada, o výměře 188 m2, 
- p.č. 889/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 558 m2, 
- p.č. 889/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.093 m2, 
- p.č. 938/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, 
- p.č. 938/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 226 m2, 
- p.č. 938/16 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 294 m2, 
- p.č. 938/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m2, 
- p.č. 938/18 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 14 m2, 
- p.č. 1012/1 orná půda, o výměře 271 m2, 

vše v k.ú. Medlánky, v obci Brno,  
- p.č. 893/5 ostatní plocha, zeleň, o výměře 3 m2, 
- p.č. 893/6 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 58 m2, 
- p.č. 893/9 ostatní plocha, zeleň, o výměře 36 m2, 
- p.č. 893/32 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 112 m2, 
- p.č. 893/52 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 63 m2, 

vše v k.ú. Ponava, v obci Brno,  
- p.č. 4765/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1 m2, 

v k.ú. Královo Pole, v obci Brno,  
b) části pozemku: 

- část pozemku p.č. 728 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 1322-30/2022 ze dne 23.02.2022 zpracovaným 
společností MapKart s.r.o., Souhrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako 
pozemek p.č. 728/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10 m2, 

- část pozemku p.č. 795/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým 
plánem pro změnu hranice pozemku č. 1320-27/2022 ze dne 23.02.2022 zpracovaným 
společností MapKart s.r.o., Souhrady 4, 625 00 Brno, IČO: 25572822 a nově označena jako 
díl „a“ o výměře 155 m2. Tato část pozemku p.č. 795/9 o výměře 155 m2 označená dle 
geometrického plánu č. 1320-27/2022 ze dne 23.02.2022 jako díl „a“ je tímto geometrickým 
plánem sloučena s pozemkem p.č. 795/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, který má nově 
výměru 2.755 m2, 

vše v k.ú. Veveří, v obci Brno. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Návrh usnesení AS č. 9:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 601 a 605 v k.ú. Stránice, spočívající 
v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (umístění kabelů světelného signalizač-
ního zařízení a pokládka HDPE trubek pro kamerový dohled), 

b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je povinným a Statutární město Brno, oprávněným. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 10:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 4767/88, č. 4767/89 a 4767/91 v k.ú. 
Královo pole, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (plynárenské zařízení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, oprávněným. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

5 / 6 

Návrh usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu Dodatku č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT – verzi ze dne 
29. 6. 2022.   
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek ke Zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na 
VUT v Brně za rok 2021.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT schvaluje Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v ba-
kalářském studijním programu „Sportovní technologie“ pro akademický rok 2023/2024 na CESA 
VUT v Brně.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Návrh usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT schvaluje Závěrečnou zprávu: Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT 
v Brně ve studijním programu Sportovní technologie v zimním semestru 2021-2022. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT schvaluje Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké, vý-
zkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí činnosti CESA VUT na rok 2022.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT schvaluje Zprávu o hodnocení výuky v MSP na ÚSI VUT v zimním semestru 
akademického roku 2021/22.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT jmenuje doc. Ing. Vlastu Sedlákovou, Ph.D. místopředsedkyní komise pro 
tvůrčí činnost AS VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 19: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT nominuje Ing. Pavla Krečmera, Ph.D. jako zástupce AS VUT v budoucích 
komisích pro výběrová řízení pro obsazování míst akademických, výzkumných a vývojových pra-
covníků na ÚSI VUT.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Návrh usnesení AS č. 20: 
Akademický senát VUT jmenuje doc. Ing. arch. Ivo Boháče, Ph.D. členem ekonomické komise AS 
VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 
 



 

6 / 6 

Návrh usnesení AS č. 21: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT schvaluje Ing. Katarínu Rovenskou jako náhradnici za delegáta za VUT do 
Studentské komory RVŠ – pro funkční období 2021-2023.   
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 22: 
Akademický senát VUT se na základě prezentace prorektora Housera a následné diskuse obrací na 
vedení VUT se žádostí o získání informací od vedení fakult o skutečném rozdělování prostředků 
RUV a FUČ na fakultách, včetně informace o tom, zda a jak jsou oceňováni tvůrci těchto výsledků.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 2 hlasy, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 
 

 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

 
Zapsala: Jarmila Cardová 


